Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 05.04.2018 года № 1406
О проведении общественных обсуждений материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по реализации проектной документации «Цех производства закладочного материала на основе хвостов обогатительной фабрики Томинского ГОКа», проектной документации «Цех производства закладочного материала на основе хвостов обогатительной фабрики Томинского ГОКа», материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по реализации проектной документации «Цех транспортирования закладочного материала», проектной документации «Цех транспортирования закладочного материала», Технических условий ТУ 079890-001-21629446-2017 «Закладочный материал на основе хвостов обогатительной фабрики АО «Томинский ГОК»

Рассмотрев обращение АО «Томинский ГОК» (от 27.03.2018г. № 20572), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, Порядком организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Сосновского муниципального района Челябинской области утвержденным Постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 21.08.2014 № 5068, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по реализации проектной документации «Цех производства закладочного материала на основе хвостов обогатительной фабрики Томинского ГОКа», проектной документации «Цех производства закладочного материала на основе хвостов обогатительной фабрики Томинского ГОКа», материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по реализации проектной документации «Цех транспортирования закладочного материала», проектной документации «Цех транспортирования закладочного материала»; Технических условий ТУ 079890-001-21629446-2017 «Закладочный материал на основе хвостов обогатительной фабрики АО «Томинский ГОК»18 мая 2018 года с 16-00 часов до 18-00часов в помещении МОУ «Томинская СОШ», расположенном по адресу: Челябинская область, Сосновский район,                пос. Томинский, ул. Мира, д. 10.
2. В срок до  17.04.2018 года сформировать комиссию по проведению общественных обсуждений и подписанию итогового протокола.

3. Организовать ознакомление и приём предложений от заинтересованных граждан и общественных организаций по адресу:

· Администрация Томинского сельского поселения

Адрес: Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, ул. Школьная, д. 3

Режим работы пн-пт с 9-00 до 17-15 ч.,

обед с 13-00 до 14-00 ч.

4. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сосновская Нива и на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области в сети Интернет.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района И.М. Азархина.
Исполняющий обязанности

Главы района

                      И.М. Азархин